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آموزش
31قسمت  موقعیت های پایه اختیار معاملات

خریداختیارخریدموقعیت
کهستامعاملاتاختیارازاستفادهراهبردترینابتداییخریداختیارخریدموقعیت

ذارانیسرمایه‌گتوسطموقعیتاین.می‌گیردقرارمعامله‌گرانازبسیاریتوجهمورد
یکریدخاختیارخرید.می‌شوداتخاذدارندپایهداراییقیمتیروندازمثبتیدیدکه

پولبایدموقعیتایناخذبرایکهمعنااینبهاست،بستانکاریبرمبتنیموقعیت
.نماییدپرداخت

مزایا

.استارزان‌ترپایهداراییخریداز•

.استپایهداراییمستقیمخریدبهنسبتمالیاهرمدارای•

.استنامحدودبالقوهسودومحدودریسکدارای•
معایب

.داردوجوددرصدی100زیاناحتمال•

1. Long Call
2. Short Call
3. Long Put
4. Short Put

سود

قیمت دارایی

قیمت اعمال

قیمت سربه سر

سودآور

زیان ده

برایپایهراهبردهایاینهستند،راهبرداتخاذجهتنیازموردموقعیت‌هایتعدادکنندهبیانراهبردپایه‌هایتعدادشد،بیانقبلقسمتدرکههمانطور
اختیارخرید،2خریداختیارفروش،1خریداختیارخرید:‌هستندموقعیتچهارشاملمی‌دهند،تشکیلراپیچیدهراهبردهایعمدهقسمتکهمعاملاتاختیار
.می‌شویمآشناخریداختیارخریدموقعیتباقسمتایندر.4فروشاختیارفروشو3فروش
وزشیآممحتوایپنجموچهارمقسمت‌هایبهمی‌توانیدمثالهمراهبهپایهموقعیت‌هایازحاصلعایدیمحاسبهباکاملآشناییجهتاست،توجهشایان
.نماییدمراجعه

:ریسکپوششپارامترهای
.داردخریداختیارارزشبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییراتکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.می‌زندلطمهخریداختیارخریدموقعیتبهزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایتتا
.می‌شودخریداختیارارزشافزایشباعثقیمتینوساناتکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایوگا
.می‌شودخریداختیارقیمتافزایشباعثبیشتربهرهنرخکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایرو

دورنمای بازار جریانات نقد اولیه بازده ریسک راهبرد

خوشبینانه اریمبتنی‌بر‌بستانک نامحدود محدود خرید اختیار خرید



ارزش معاملات
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قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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 %3226.4293.223.92.58.4اهرم

 %1614.8602.85.79.128.2خساپا

 %317.7237.24.53.17.7شستا

 %110.98.80.80.06.3وبملت

(%48.7)120.825.80.30.5خپارس

(%27.5)40.64.10.40.3جهش

 %90.63.40.60.032.8بساما

 %51,744.479,152.01,357.2387.218.6اهرم

 %31,266.589,397.5765.9500.510.8خساپا

(%17.9)6542.523,542.0258.6284.0شستا

(%31.9)129.0281.629.00.0شتاب

(%5.3)12.214.02.20.0شپنا

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

اهرم

خساپا

خودرو

خپارس

توان

وبملت

وتجارت

خاور

شتاب

3,522

3,095

2,344

2,327

304

200

162

159

118

116

ان
وم

د ت
یار
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ارزش موقعیت های باز

خساپا

خپارس

وبملت

جهش

بساما

22,167

5,769

5,344

3,572

1,495
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

شستا

شپنا

کرمان

دارا یکم

شتاب

15,990 

191 

174 

97 

84 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



شستا

خودرو

اهرم

خساپا

حآفرین

موج

حریل

خگستر

فملی

توان

447

441

432

129

40

28

19

15.75

7.91

4.62

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

خساپا

شتاب

34,799.0

10,501.9

253.0

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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شستا

شپنا

(3,070.6)

(16.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



1,327.2

753.0

500.5
341.2 283.8 213.3

46.0 44.48 30.05 28.98

13.2 31.2 131.6 174.5 70.8 14.0 40.3 6.7 6.7 9.7

1225طهرم
28

22000

1220طسپا
28

2400

1219طسپا
28

2200

1223طهرم
28

18000

1215طستا
14
1112

1216طستا
14

1212

1224طهرم
28

20000

1217طستا
14

1312

1226طهرم
28

24000

0207طتاب
70

11000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  1,327.2 753.0 500.5 341.2 283.8 213.3 46.0 44.5 30.0 29.0

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  13.2 31.2 131.6 174.5 70.8 14.0 40.3 6.7 6.7 9.7
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

7.0

4.7 4.7 4.2 4.0 4.0
2.9 2.8 2.5 2.1

2.6 2.1
33.8

11.1

79.0
17.5 6.8 4.2

21.8 5.4

1219ضهرم
28

13000

3000ضهرم
119

12000

1220ضسپا
28

2400

1219ضسپا
28

2200

1221ضسپا
28

2600

1224ضهرم
28

20000

1223ضهرم
28

18000

1222ضهرم
28

16000

2026ضستا
77
1200

3006ضهرم
119

20000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  7.0 4.7 4.7 4.2 4.0 4.0 2.9 2.8 2.5 2.1

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 2.6 2.1 33.8 11.1 79.0 17.5 6.8 4.2 21.8 5.4
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %71.70.45500510 %5,8001163.6824,6825,88225.6فصبا302ضفصبا

 %32.20.54658287 %5,3001165.61704,6825,47016.8فصبا301ضفصبا

 %162.30.27300142 %20,0001987.412418,38620,1249.5توان1205ضتوان

 %12.00.802,070108 %11,000144168.499711,61011,9973.3بساما406ضبساما

 %76.90.4159102 %2,200219.0292,1012,2296.1وتجارت1205ضجار

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)807.00.000 %1,6121434.321,1331,61442شستا1220ضستا

(%100)1,513.00.000 %1,512143.411,1331,51334شستا1219ضستا

(%100)707.00.000 %1,4121410.921,1331,41425شستا1218ضستا

(%100)476.00.000 %1,900772.041,1331,90468شستا2033ضستا

(%99)361.00.000 %1,800773.751,1331,80559شستا2032ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%31.9)0.59705-9.6(%1)11,0007029.01,03510,0609,965شتاب0207طتاب

(%24.2)0.2912-68.5(%3.3)1,11214283.8161,1331,096شستا1215طستا

(%13.0)0.8271-14.0(%0.2)1,21214213.3811,1331,131شستا1216طستا

(%6.5)0.98561-4.0 %3,0002812.96002,3692,4001.3خساپا1223طسپا

(%5.3)0.991,136-6.5 %9,00072.21,2007,8007,8000.0شپنا1206طشنا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.1216844.0-152.8(%12)18,00028341.211720,42017,883اهرم1223طهرم

 %0.3468134.3-38.4(%5)20,0002846.050720,42019,493اهرم1224طهرم

 %0.152013.7-121.2(%8)2,20028500.5182,3692,182خساپا1219طسپا

 %0.621,72711.9-13.2 %22,000281,327.21,54420,42020,4560اهرم1225طهرم

 %0.44839.3-30.6(%1.9)2,40028753.0762,3692,324خساپا1220طسپا



1220ضستا
14

1612

1221ضسپا
28

2600

1216ضستا
14

1212

1224ضهرم
28

20000

1219ضخود
7

2800

1220ضخود
7

3000

1222ضسپا
28

2800

1217ضستا
14

1312

1219ضهرم
28

13000

1218ضخود
7

2600

1,094

992

801

707

690

580

462

460

401

390

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1222ضسپا
28

2800

1220ضستا
14

1612

1225ضهرم
28

22000

1216ضستا
14

1212

1219ضسپا
28

2200

(21,579.3)

(20,130.2)

(14,051.4)

(13,258.7)

(11,576.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2026ضستا
77
1200

1221ضسپا
28

2600

1220ضسپا
28

2400

3006ضهرم
119

20000

2027ضستا
77

1300

37,989

32,625

22,918

8,152

4,816
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1215طستا
14
1112

1217طخود
7

2400

1223طهرم
28

18000

1225طهرم
28

22000

1218طخود
7

2600

1219طسپا
28

2200

1216طستا
14

1212

1220طسپا
28

2400

412طموج
130

18500

310طحافرین
102

4968

393

290

222

179

127

77

37

30

28

25

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1223طهرم
28

18000

1219طسپا
28

2200

1220طسپا
28

2400

1224طهرم
28

20000

0207طتاب
70

11000

36,279.0

9,813.3

751.9

670.0

253.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1225طهرم
28

22000

1216طستا
14

1212

1215طستا
14
1112

1217طستا
14

1312

1212طستا
14
812

(2,151.6)

(2,096.4)

(677.8)

(215.8)

(101.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1185ضفلا
0

6000

1157ضملت
0

2237

1224ضسپا
28

3250

1104ضهم وزن
4

14000

1205ضجار
21

2200

(93.8%)

(91.8%)

(63.6%)

(54.2%)

(51.2%)

1220ضستا
14

1612

1219ضستا
14

1512

2032ضستا
77

1800

200ضبساما
88

7500

2008ضهرم
91

24000

100.0%

100.0%

20.0%

16.8%

14.7%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

0207طتاب
70

11000

1226طهرم
28

24000

1215طستا
14
1112

1220طسپا
28

2400

1217طستا
14

1312

37.5%

15.3%

14.3%

11.1%

6.4%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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